
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Mszar Przygiełkowy - Długie im. Huberta Jurczyszyna” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Mszar Przygiełkowy - Długie im. Huberta Jurczyszyna”, zwany 
dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o powierzchni 7,66 ha, położony na terenie gminy Strzelce Krajeńskie, 
w powiecie strzelecko-drezdeneckim w województwie lubuskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy, określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i naukowe 
mozaiki siedlisk torfowiskowo-bagiennych wraz z kształtującymi je procesami torfotwórczymi oraz 
stanowiskami rzadkich i zagrożonych gatunków roślin, grzybów i zwierząt, o znaczeniu ponadregionalnym. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Torfowiskowy (T).   

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Fitocenotyczny (PFi), zbiorowisk nieleśnych (zn), 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Torfowiskowy (bagienny) (ET), torfowisk wysokich (tw). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

  
 p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
Agnieszka Nowak 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem nr 20/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 01 września 2009 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2009 r. Nr 99 poz. 1328 oraz z 2010 r. Nr 91, poz. 1311), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 roku o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2013 r. poz. 165). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 841



 Załącznik nr 1 do zarządzenia 

                  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

                      w Gorzowie Wielkopolskim 

        z dnia 3 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „MSZAR 

PRZYGIEŁKOWY - DŁUGIE IM. HUBERTA JURCZYSZYNA” W POSTACI MAPY   

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 841



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 3 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„MSZAR PRZYGIEŁKOWY - DŁUGIE IM. HUBERTA JURCZYSZYNA” W POSTACI 

WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-1992
1) 

 

 
Numer punktu 

załamania 

granicy 
 

 
Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) 
 

X Y 

1 565350,16 274714,78 
2 565321,31 274736,28 
3 565312,39 274782,97 
4 565294,82 274793,20 
5 565233,97 274741,27 
6 565195,67 274732,35 
7 565160,53 274750,71 
8 565154,76 274797,40 
9 565145,31 274832,02 
10 565128,68 274834,10 
11 565118,31 274835,39 
12 565107,54 274836,74 
13 565059,24 274853,99 
14 565058,72 274854,18 
15 565057,56 274854,59 
16 565041,45 274860,35 
17 565045,58 274808,65 
18 565050,37 274748,61 
19 565040,84 274704,51 
20 565040,40 274702,45 
21 565059,28 274645,79 
22 565076,58 274630,66 
23 565085,09 274623,22 
24 565095,42 274614,18 
25 565098,65 274634,71 
26 565098,76 274634,59 
27 565129,58 274601,21 
28 565167,35 274585,47 
29 565175,48 274579,96 
30 565205,88 274560,80 
31 565229,63 274529,48 
32 565204,26 274466,32 
33 565199,94 274414,49 
34 565205,88 274381,56 
35 565216,68 274358,34 
36 565256,90 274354,29 
37 565287,13 274425,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 841



38 565284,97 274441,21 
39 565291,45 274461,19 
40 565288,21 274524,90 
41 565314,67 274543,25 
42 565349,76 274583,74 
43 565351,92 274630,71 
44 565338,96 274651,77 
45 565343,74 274680,43 
46 565385,56 274677,13 
47 565381,11 274707,43 
48 565350,16 274714,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824).     

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 841


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 3 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-04T13:46:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




